
 

  

Průběžná zpráva o plnění cílů Institucionálního rozvojového plánu 
Univerzity Pardubice  na roky 2019-2020 

 
 

Na základě požadavku ve Vyhlášení Institucionálního programu pro veřejné vysoké školy pro roky 
2019-2020 předkládáme 1. průběžnou zprávu o realizaci aktivit  Institucionálního rozvojového plánu 
Univerzity Pardubice (UPa) v roce .2019. Dokument shrnuje informace o plnění vytčených cílů a 
hodnotí stav plnění ukazatelů výkonu k 31. 12. 2019. 

Cíle institucionálního plánu UPa na roky 2019-20 byly stanoveny tak, aby přispívaly k naplnění 
strategií určených v Dlouhodobém záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Pardubice pro období 2016 – 2020 a jeho Plánu realizace 
pro rok 2019, s výhledem do roku 2020. Institucionální rozvojový plán UPa 2019-2020 je zaměřen na 
dva cíle:  

Kvalitní a otevřené vzdělávání (Cíl 1) a  Efektivní řízení a moderní zázemí (Cíl 2). 

Oba cíle jsou rozděleny do jednotlivých prioritních oblastí rozvoje. Ke každé oblasti je definován 
soubor dílčích aktivit, indikátory výkonu/výstupu s nastavenou počáteční a cílovou hodnotou a 
orientační finanční alokace potřebná pro jejich provedení.  

Na realizaci Institucionálního plánu na rok 2019 měla Univerzita Pardubice k dispozici finanční 
prostředky ve výši 2,732 mil. Kč. 10 % z přidělené částky, tj. 2,75 mil Kč, bylo rozděleno 
prostřednictvím Interní rozvojové soutěže 2019. Všech 30 přijatých projektů IRS 2019 bylo zařazeno 
do tematického okruhu 1 - Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace 
studijních programů na úrovni předmětů/kurzů. Realizace projektů byla ke dni 30. 11. 2019 ukončena a 
oponentní řízení závěrečných zpráv projektů proběhlo  4. února 2020. Hodnotící komise se usnesla, že 
všechny projekty naplnily cíle dle zadání, přičemž výsledky deseti z nich označila za vynikající 
z hlediska přínosu k inovaci výuky.  

V dubnu 2019 byla podána žádost o změnu aktivit a indikátorů IRP Univerzity Pardubice na roky 
2019- 2020, neboť po zahájení přípravných prací bylo u dvou investičních akcí zjištěno, že nebude  
možné je provést původně plánovaným způsobem. Navržená změna byla ze strany MŠMT v červnu 
2019 schválena, číslo jednací MSMT-19597/2019-1. 

V rámci činností zajišťovaných pro plnění cílů IRP bylo v průběhu roku 2019 uskutečněno celkem 
24 investičních a neinvestičních akcí. Jejich zdárný průběh garantovali jednotliví prorektoři a kvestor, 
realizaci prováděly tyto celouniverzitní útvary: Technický odbor, Centrum informačních technologií a 
služeb, Oddělení pro rozvoj a mezinárodní vztahy, Centrum transferu technologií a znalostí, Oddělení 
pro vzdělávání, Jazykové centrum a Oddělení propagace a vnějších vztahů.  

 
K 31. 12. 2019 bylo vyčerpáno 7,72 mil. Kč (91,4 %) z alokace pro Cíl 1 a 16,07 mil. Kč (85 %) 
z alokace pro Cíl 2. Podrobný rozpad čerpání je uveden v následující tabulce. 

  





 

Příloha 1 – Informace o  plnění  Cíle 1  Institucionálního plánu Univerzity Pardubice  a využití finančního příspěvku  k 31. 12. 2019 

Cíl 

IRP 

2019-

2020 

  Gestor  Aktivity 
Ukazatel 

výkonu  

Výchozí 

stav 2018 

Plánovaný 

cílový 

stav 2019 

Skutečný  

stav 

31.12.2019 

Finanční náročnost (tis .Kč) 

Plán 2019  Čerpání k  31. 12. 2019 

NIV INV  CELKEM NIV INV  CELKEM 

1 

1.1 inovace vzdělávací 

čínnosti 
P- Roz 

interní rozvojová 

soutěž (IRS) 
stav soutěže 

IRS 2019 

-20 

vyhlášena 

1. etapa 

ukončena 

1. etapa 

ukončena 
2 750 0 2 750 2 750 0 2 750 

1.2 prohloubení 

internacionalizace 
P- Roz 

centrální 

podpora tvorbě 

double degree 

stav  neexistuje 
postupně 

zaváděna 

postupně 

zaváděna 

1 301 0 1 301 580 0 580 

podpora 

Industrial 

Doctoral School, 

International 

Office 

počet 

podpořených 

osob -

kumulativně 

0 12 12 

cizojazyčný 

systém navigace, 

adaptace textů na 

mezinár. 

publikum 

počet NS 

přeložených 

textů- 

kumulativně 

0 300 50 

1.3 zvyšování kvality a 

efektivity výuky 
P-Vzkv 

podpora 

centralizované 

výuky - jazyky 

počet kurzů 

nabízených 

JC 

kumulativně 

199 204 215 4 000 0 4 000 4 000   4 000 

1.4 dostupnost 

poradenství 
P-Vzkv 

rozvoj kariérního 

centra 

počet aktivit 

KC ročně 
5 6 6 400 0 400 395 0 395 

Převod do fondu provozních prostředků    726 0 726 

CELKEM 8 451 0 8 451 8 451 0 8 451 



 

 

Příloha 2 – Informace o  plnění  Cíle 2  Institucionálního plánu Univerzity Pardubice  a využití finančního příspěvku  - stav k 30.11.2019 

Cíl 

IRP 

2019-

2020 

Oblast Gestor 
Navrhované 

aktivity 

Ukazatel výkonu  
Výchozí stav 

2018 

Plánovaný 

cílový stav 

2019 

Aktuální  stav 

2019 

Finanční náročnost (tis  .Kč) 

Plán 2019  Čerpání k  30.11.2019 

        NIV INV  CELKEM NIV INV  CELKEM 

2 

2.1 

propagace 

UPa 

P- 

Roz 

vytvoření 

infonavigace  

v rámci UPa - 

označení 

fakult a UPa 

stav neexistuje studie studie 

2 400 400 2 800 1198 0 1198 rebranding 

UPa 

sladění vizuálního 

stylu a identity 

UPa 

nekonsistentní 

stav 

postupně 

slaďování  

postupně 

slaďování  

propagační a 

popularizační 

akce 

počet 

popularizačních 

aktivit ročně 

5 6 7 

2.2  

zlepšení 

prostorového 

zázemí pro 

studenty 

Kve 

socializace 

prostor 

počet 

socializovaných 

prostor- 

kumulativně 

0 3 3 

0 4 500 4 500 0 4102 4102 
Prostory pro 

studenty - 

úpravy a 

vybavení 

kampusu 

(vnitřní i 

vnější) 

adaptace prostor nekonzistentní 
postupné 

vybavování  

postupné 

vybavování  

2.3 

modernizace 

kampusu a 

optimalizace 

spotřeby 

energií 

Kve 

Rekonstrukce 

rozvodů 

elektro pro 

nové 

technologie v 

objektu EA 

nové rozvody na 

patře 
0 3 3 0 2 920 2 920 0 2 822 2 822 



 

modernizace 

HW rozhlas.  

ústředen EA, 

KTS, FChT 

počet 

zmodernizovaných 

ústředen 

0 3 3 

Upgrade 

osvětlení TA - 

KTS 

LED technologie 

 spotřeba 

energie 

=100% 

 spotřeba 

energie < 

100% 

nerealizováno 

z tech. důvodů 

(změna IRP) 

Instalace EPS 

v objektu G - 

zvýšení 

bezpečnosti 

Počet EPS na 

univerzitě 
16 17 17 

Zvýšení 

bezpečnosti - 

defibrilátory 

počet defibrilátorů 

kumulativně 
0 4 

nerealizováno 

z tech. důvodů 

(změna IRP) 

Využití 

suterénu KTS 
stav nevyužíván nevyužíván nevyužíván 

2.4  

podpora 

aktivit CTTZ 

P- Vtc 

Centralizovaná 

správa patentů 

a užitných 

vzorů UPa 

stav  

zahájení 

testovacího 

provozu 

probíhá 

implementace 

probíhá 

implementace 
1 700 0 1 700 1 700 0 1 700 

2.5  

rozvoj IT 

infrastruktury 

a vnitřních IS 

P-Vnz 

Rozvoj 

skenovacích a 

tiskových 

služeb 

Univerz. 

knihovny 

počet skenerů, 

tiskáren - 

kumulativně 

5 7 7 

2700 1750 4450 2170 1594 3764 
Zajištění úprav 

IS UPa v 

souladu  s 

GDPR 

počet úprav IS 0 4 3 

Strukturované 

kabeláže 

Počet míst 

kumulativně 
6084 6834 6834 



 

Rozvoj 

webové 

prezentace a 

další webové 

aplikace 

počet nových 

microsite 

kumulativně 

16 21 22 

Rozvoj e-

oběhů v 

různých 

agendách Upa, 

upgrade 

VERSa 

kumul. počet 

agend s novými e-

oběhy  

0 2 2 

Inovace 

učebny ICT 

vzdělávání 

zaměstnanců  

a vybavení 

nových 

pracovních 

míst 

(HW+licence) 

počet nových nebo 

inovovaných HW 

a SW produktů 

0 21 21 

IP telefonní 

přístroje 2019 

- 100x 

počet přístrojů 505 605 605 

Zvyšování 

kvality 

prostředí 

vysokých škol 

v oblasti řízení 

lidských 

zdrojů 

IT podopora 

středního 

managementu 

existuje rozšířena rozšířena 

Aktivní prvky 

pro admin. 

budovy (G, 

UA, TA) -  a 

další budovy 

provoz na 

podporovaném 

HW 

ne ano ne 



 

Rozvoj 

nástrojů pro 

podporu 

systému 

vnitřního 

hodnocení 

kvality 

vzdělávací 

a/nebo 

tvůrčích 

činnosti 

(DWH) 

nástroj na tvorbu 

sestav 

využívání 

informací z 

vnitřních IS 

rozvoj 

využívání 

informací z 

vnitřních IS 

rozvoj 

využívání 

informací z 

vnitřních IS 

2.6 

podpora 

interních 

procesů a 

služeb 

  

P-Roz 

projektová 

podpora 

ORMV 

počet 

realizovaných 

projektů OP VVV 

15 17 17 

2 500 0 2 500 2484 0 2484 

P-Vtc 

realizace 

systému 

vnitřního 

hodnocení 

výsledků VaV 

na UPa 

stav  

analýza 

současného 

stavu  

postupně 

zaváděn 

postupně 

zaváděn 

P-

Vzkv 

Podpora 

strategického 

řízení, kvalita 

stav  
kontinuální 

rozvoj 

kontinuální 

rozvoj 

kontinuální 

rozvoj 

  

Rozvoj dalších 

podpůrných 

procesů 

akademických 

činností  

stav  
kontinuální 

rozvoj 

kontinuální 

rozvoj 

kontinuální 

rozvoj 

Převod do fondu provozních prostředků     1 748  1 052       2 800 

CELKEM 9 300 9 570 18 870 9 300 9 570 18 870 

Seznam použitých zkratek: 

P-Roz prorektorka pro rozvoj P-Vnz prorektor pro vnitřní záležitosti 

P-Vzkv prorektorka pro vzdělávání a kvalitu Kve kvestor 

P-Vtc prorektor pro vědu a tvůrčí činnost   



 

 


	0341_001
	průběžná zpráva o plnění  cílů IRP UPa -rok2019-JG 19032020 final

